
TUH 2 (UMYV A Wh Htrnii 3

I i'i„řii i' ji
lak žo tm tu bylo nutno zaatavi

comtI tí dopravu V nížíná v okolí

jmenovaných měst nalézalo ne vo

i

Ě 1 II II r-- i I

dy od jedné do dvou htop zldoubí

Váeehny potoky a fVky vystoupi-

ly z břibú V ÍMkc a í Jol fax o

klesu iyy tiiké hílné deátě V o

kolj JíowelU hilný tUU zpfjbíl
znaéuou íkodu v polích Dolejií

Pochutnejte si na kouření
uy nbyly Hilný vítr byl v ňte

rý veěcr všeobecným fi cele U-m-

N brawe Úterní tornádo la
kě příílo po hílném deílí jenž pa ěáht města byla zaplavena vodou

Nejoblíbetiější v Americedvě stopy zldoubí llesk udeřildal po celěm tmě (Jreelcy okre- - Wído dvou rehídeneí způsobiv znaéhu celě odjtfdcduc Král před H

loxJÍiou mraky na jihozápadě po-ěal- y

hoiottnoutí a dotaly ituA-U- -

nalý nádech Náhle pak vytvořil
ne z nich mrak v jKhJobě nálev

ky a pohyboval m nmfaiiu cv

rovýchodním Mrak klekal k z

Kupony Jz vyminitl za pcníit
ptbo cenné' předměty

Kmáti IíomH
Kmtd? chválí

líaždý obchod je prodává

mí chvílemi a opětně zvedal he do

uou Akodu

— Frank Italdatz farmář by-dlí- cj

nedaleko Hnydcr byl po-

střelen z pusky velké ráž v pon-

dělí minulého týdne svým tchá-

nem Johnem Ualavou a nyní na-léz- á

se v nemocnici v Jonefa

kam byl dopraven krátce po ne-ílén- lí

KtuJdatz mluvil a ÍSabivou

o válce Prvnéjsí nadržoval Ku-

sům kdežto poslednějáí věřil ve

vítězství německé JJalava chtěl

ukázalí že vojanéení rozumí a

zaěal evíéítí h puškou Provedl ně-

kolik "kvérjrryfu" naéeŽ namířil

a nevěda že puška je nabita
v f$m voaa mc

t

stiskl kohoutek Náboj vnikl Kad-datzov-
j

do podhřiší a způsobil mu

těžké zranění JJalava následkem

~ V JHmMí OlljrfMJII HaCIté

prrjJk4 tornádo jdebnalo mi liftu
íJmli oknui Hf!ítť Jílufřa Mor-ril- l

m Oarden v západní čáatí tá--tu

zjíiaobílo mnoho íkody !

doálch jráv nevěrné od 0koli
v Oardcn okreau farmář JJlaír

a jeho obydlí bylo umrátí

rometcno V četných jinfeh mí-tc-

poškozena byla obydlí tá-j- o

a drobné hjodáfHké budovy
a íiřkolík lidí jďi tom bylo jora-nÉn- o

V prvních ch vílích nebylo
možno doptali jtráv o rozahu

ikody ježto telegrafní apojcnl by-

lo peruicno Telegrafní a tele-foun-
í

dráty byly utrhány a alou-j-y

oraženy Hmráf nátdcdovala

jh deátí který trval celá odpole-

dne Tornádo začalo nčkolik mil

od Jlndejort a postupovalo mní-rer-
rj

jihovýchodním podél Keverní-h- o

břehu J'IhM řeky V okolí

Mjjiaturo zpfuiobilo značné ákody
na armádt MnoMv( nlájí a
drobných hoHjMlářikyh atavení

bylo jHwkozcno Nejhůře ftlo řá-

dilo v okolí OttkoMh KÍdlu okre-H- ii

ÍJardeu Severná xl Onkonh

několik obydlí a značné mnozKtví

Htájí bylo zničeno Odtud hnalo
m tornádo k píaeovcovým vichřím
v Mďhernon okremi kde k roz-

ptýlilo fikoda na majetku je
značná nejvřtAÍ v okolí (nkofdi
Mínaturo a JJayard V tvxnvUm

panovala prudká větrná bouře a-- le

velkých fikod ncnatropibi l'ří

průtrží mručen v okolí Teeamah

prwobeno bylo na imcvu na tiní-c- e

dollarft Škody Taká množwlví

dobytka mi utopilo v záplavách —

Na farmé Frunka lílaíra jen by-

dlel nedaleko Onktmh a byl j)ři for- -

nádu jak už hon-j- i Hdálujcine

natrojHino bylo mnoho

ňkody Jeho obydlí bylo zničeno a

w4 rfS w J+ m rm ú a v + t t a

výíe a pohyboval hc aměreui k

Hpaldintf ale po té obrátil m k

a ojětné k heverovýchf)lu
Ani pul míle od méMta kleni k -

mi zvedl obydlí IlH(řířarť)vých a

mihtil jím k zemí uěíniv z něho

hromadu toraek 1'ohyboval un dá-

le hmerem neverovýchodním a

Niuetl několik htájí a menních

atavení Tornádo po-htíh- lo

pruh pňdy od 100 do (00
htop Široký a v míntech kde nejví-

ce íkody nadělalo ětyří míle dlou-

hý Zanechalo za achou stopu zká-

zy l'o celém pohlíženém pruhu na-

lézaly mc trohky htájí mrtví ko

ně a jiný dobytek V téže době

kdy tornádo pohtíhlo íírceley
menňí tornádo přehnalo w

přen ěáwt Madihon okrchu jižné a

východně od Madihon ničilo

Johna VVeilanda při ěemž

Weihind a jeho achlra bylí pom-
něni JeStě několik jiných far

odvolali se k nej vyššímu soudu a 31 i r vm — laDiane az se vy ec tetohoto neštěstí byl tak rozrušen
žádají za zrušení rozsudku nižšíže pokuhil hc o sebevraždu otráve
ho soudu Tvrdí že při soudě u- - £ a a zi a VícLny rct41ni wmw vylepen v

licz opcrttf-- Žldtiý eliluro-(nr-

itUiT mho jíny prKittfoilok unpfi-viijí-

MMižívín Vylííeni zujliítísno ž

ním ale v provedení zoufalého či-

nu bylo mu zabráněno Haddatz
íínéno bylo jednasedmdenát omy

hc nejMxdiybně ze svého těžkého
lu Napadají též trest smrtí kte-

rý prohlašují za nelidský a iiekon- - potrvft eolý Šívot Vyxkouiiitil iňwrmu Plíte pro knihu v Jt t
ie a rct4liilcb pemorsitb M ivédectrlml

Dr E E TAEEY 240 Be Bldg OMAHA NEB
atituění

zranění jxzdravi
— (Jlídahy-ov- a jateění hjM)lec-no- st

obrátila w v minulých dnech
k státnímu nej vyššímu soudu a

- Krajan Josef Práveéek jeho

žádá zvrácení rozsudku soudu niž

manželka dva synové a dcera
v úterý minulého lýdrie pří

záplavě která postihla jejich do-

mov nalézající se dvě míle jižné
od Kpeneer Okolí Kpcnccr postí- -

šího kterým krajanu Kdwardu Bo- -

domkovi v Koulh Omaze přiřěena
byla náhrada v obnosu $10000 za

ženo bylo toho dne nejvělší pozranění které jmenovaný utrpěl

FIRST NATIONAL BANK
IIEMINOfOED KEBE

Platí 6% na dočasné certifikáty
I'imtiiiiij první uiurltyéu nu itijtby nit fitiiny které jiro kii'e
Itklivnjf 7% árokíi jio vuňkcrém vydaní
I'ro odioriiíniií íňte ťnink Kubítliik WeKton Ntdi Frnnk ffíliu

Ncli V i I)ielK Morno Ulnřř Nch Imiucn ftkoiln Hťliuylcr Nel)

22 it T L POTMEŮIL ktsir

vodní jaká je pamatována Déšť
lil sc io dlouhou dobu a všechny

při padu do clevatorové šachty
- V pondělí dne ó éervcnee

bude ho konali v Omaze zápas me- -
potoky vystoupily z břehu Níži-

ny byly zaplaveny vodou Mrtvo

ly nešťastné rodiny byly již nalezj krajanem Joo hteclicrem z

J)ode a Charles Cutlerem jedním
z předních amerických zápasní-

ku ('utlcr zprvu dělal drahotu a

zeny až ua jednoho hocha 1'átrá-n- í

po mrtvolách kterého súéitnt- -

nilo se množství občanu ze Kpen
žádal aby zaručeno bylo na eer Urislow a hyncli bylo znaéiiě
vstupném ifiiíóOOO ale když zvě

děl že pořadatelé zápasu mají v

htiženo tím že voda na mnohých
místech dosud stála Nyní voda

počala opadávat! a pátrání po
mrtvole hošíka bude snadnější
Pohřeb paií Anny 1'rávcékové

--i'amúmyslu ohlédnout! se po jiném do-

brém zápasníku bude-l- i na svýeh

požadavcích trvuti povolil a u- -

spokojil se když zaručeno bylo že syna Jiřího a dcery Františky ko-- 1

na Vhtupném vybéře he nejméně mil se v hohotu minulého týdne

mářhkých obydlí a htájí bylo po
htiženo Silný vítr a průtrže mra-

čen panovaly po celém Madiaon o

krchu ájlavy íxlplavily tihíce

kukuřieo Mnoho mohtfi by-l- o

zničeno telefonní a telegrafní
hloupý pokáceny a ohrady poAko-zen-

— Zatím co některé čáati

navátí vény byly torná
dem v jiných éáatech panovaly
prudké bouře a prfitržo mraěen —

l'o(lohiiou zkiiHcnoht měla znaéná

éánt lowy kde velké záplavy
ua mnohých místech tra

tě a na ěax zaxtavily dopravu že-

lezniční NejvětAí déňť měli v Te-

eamah Jižné od Teeamah želez-

niční tratě za (dáveny byly vodou

stopu hloubí V Otoč Ncmaha a

liichardhon okrchích byl hpád (le-

titě h1 tří do ětyrech palcii l)c-sl- é

tyto zpúhobily znaéuou íkoJu
na polích neboť na mnohých mí

Mtech ěáht ohcvu byla odplavena
Seat palcíi dehtě hpadlo v okolí

Wymore a hkoro také tolik v okolí

KalU City Tratě Itock Ihland

dráhy východně od Watricu byly

hroženy výmoly a v některých
mihl ech byly i odncHcny 1'otoky v

ae JohiiNou a Nemaha okrchích

vyatoupily z břehu V nevěrní ěá-t- i

Nehrahky v úterý padal hilný

10000 Ktcehcr je v mýsté našem lopolcdnc z katolického kostela
Mrtvola otce rodiny Josefu J'rá- -a okolí velice populární a jisté

mnoho jeho přátel z venkova do v-j- - iveéka nalezena byla až v neděli
stav! se k zápasu Zápas konat i ráno Jeho pohřeb konal se v (tou
bude so v líourkeově míčovém par dělí Nyní pátrá se ještě po ny

novci 1'rávcékové který bydlel sku kde zvláštní světla a sedadla

budou zřízena O zápas tento jeví nimi na farmě a je pohřešován
ledna I'ráveékova dcera Miiymese velký zájem v zdejších sporto

vních kruzích byla osudného veéera ve Kpcnccr

farmář nalezen byl mrtev púl mí-

le od Hvého obydlí maji každou
kont zlomenu Váccheh jeho do-

bytek byl UHrnrcen a úroda zniče-

na kroupami V Jíayard několik o-n-

bylo poraněno Tornádo poati-hl- o

pruh pudy několik mil dlou-

hý V některých éáNtcch padaly i

kroupy které dílo zkázy dokon-

čily Milný děňť poHtihl okolí To-cam-

a zpúnobil v nížinách mno-li- o

hkod — Jíně tornádo postihlo
v úterý minulého týdne večer

roh Ureelcy okrenu

Paní ThomaH Kelly-ov- á bydlící
na farmě mezi I'riuiroHe a Kpald-iti-

byla UHmrcciia a její man-

žel dále C V lInKurty pani C

W lÍAKirarty a dvě jejich dítky
byli vážně poraněni I'aní Kelly-ov- á

odncHcna byla vichřeni pul
míle východně ol hvó farmy dějí
mrtvola nalezenu byla v poli Jc

jí manžel iicHcn byl vichrem na

vzdálenont ětvrt míle v stranu o

paěnou Dítko ku-r- držel v ná
rucí Mraněno nebylo Mnuželé

Kelly-ov- i žili na Hawertovň far-

mě kde viiťehny budovy byly zni

ceny Na ěetných jiných farmách
v okolí 1'rimroHo a SpaldinK bylo

zpÚHobeno mnoho nkody ale ztrá

ty životu 1 jiných mlat oznáme

a lak ušla osudu svých rodiéít a- Vclkoporota okresu Madihon
sourozenců Jiná dcera 1'ráveévznesla v těchto dnech dvě obžalo
kových je provdána a bydlí v Ki- -

by na Arthur J Koenitfslcinu

bývalého okresního právníku Ma

linou okresu a bývalého právníka

oux City la Hrozné toto neště-

stí vyvolalo v celém okolí velké

vzrušení

Vzdorujme I

městského v Norfolk Ohžulobu

obvinuje KoeiiiKNlcinu ( bral

od majitelů domu špatné
Každý z nás má v sobě jakousi

silu vzdorovali chorobám II ně
IMkoho jest tato síla větší u jiného

ii i llffhL nnre oll com- -
menší proto někdo snáze podléhá
nemocem Víme všichni že ua ttound that nevěr mimi lubrlcates

déhť a ua nížinách záplavami na-

tropeno bylo mnoho ákod l'ét o

sob jak na jiném místě oznamu-

jeme utopilo ne ve Spelicer Že-

leznice vedoucí skrze tento di-

strikt oznámily spád deště od jed-

noho do šesti palců Značné šksly
ua tratích utrpěla Vorth western
železnice ÍVofton Wynot a

oerfectl v tewlnírmacblnettrpewriterblcTclealockiclockilokoho působí každá maliěkost
Je-l- možným tuto vzdorovaeí sí cuni Uwnmowexi— #p#rMts thut ever needi olltna ln your bome or

cftice Na rreaM Na icld A little on a luft clutb vleani
Iu zvýšit! zdálo by se přirozeným and polUhca pertectlr all veneeredor viminhed íurnlture and woodwork

'Sorlnkled on a Ttrd oí black cheetcclotlt It maket an Utal Dntiltu Dutiint Colže se každý přiéinl o to by tak u

éiml Hlavní věcí jest zvýšili sí
ia-u- n awwiuieiy prmnit run on Run oarreia auio luiurei oam ruuro

flituret gal ranget everythlng metal Indoort or out in an? cllmata It alnka
in zažívací sesílití totiž zažívací loto tne unen metal porea ana tornu a proteeung "overcoar wnien aum on

Fr——3-l0-Om—F- re Wrlta today íur genexoua jrtt botUo ana tha
Dlctiooary oř hundredi of met

Un Ont U $IJ in mil { ir ln &Im bottlet: lOe (1 ot) 25c (3 os)
50c l }{ pint) AIm (n new patcoted UanUy UU Ua IX (Jk oa )You Oan Tclcphono

150 IVords a Minuto 41 U A Uraadwar Hw fuk CUf

pověsti Kociiif(stciii byl "zatčen

ule později propuštěn na záruku

kterou podepsal za ného jeho

bratr
Uinesi McCIane bývalý noc

nj policista ve Fairbury byl váž-

ně (Histřelcii ve středu minulého

týdne veěer líoy Hitriieseiii sy

něm městského právníka W II

Ilarriese Harness Mc( 'latiem a ně

kolika jinými mui nalézali se ua

automobilové projížďce a vrátili se

do obydlí Marnesovýcb aby si od

pnéinuli Mladý Ituruc usnul a

když se probudil shledal Že učinil

I í i mJió )i SII které měl před tím

V kase Měl ifit lo Že jeho spolcé
liiei jenom žertovali a žádal aby
mu (m iiÍzc byly vráceny I 'oději
odebral se do kulečníkové síně

kde vypůjčil se revolver a po svém

návratu opětné žádal a vydáni

pěné McCIane chtěl mu n volvt ť

t niky vyrvali a v nastalém m

pase revolver Mpustit Kulka vin

Má Mel 'lunu ovi do podiu U( a l á

int j" považována siurteliiou

l'arn a obn ji lot spoleéidci bli
xaUVni

V tninulýcli duí ch konat so

ve rVťiutuit sňati k "váUěnň vď

vy" pani lttuUuy IVue ovi Ně

měrka dohiM'iii 1'opkemitt ťtlt
tým Něitieeiit itvitt uiam uviu v

)mh' okrtnu Maníci paní Vi'c

"Staré Spolelilivé"
In a 3 miuuts teltphon

conversutiou oue oan talk
450 word Tliat woul4
fltl on third oř a tiewitna

ptr ooiumn Vřry rew
btinlnrs lttrt are ao

ong

ústrojí tak aby přijalo dosti po-

travy a aby ji úplně trávilo Nej-- b

psi pomocí v lom ohledu jest
Triuerovo lééivé Horké Vino ne

buf předně zbaví tělo všech ne

potřebných a škodlivých odpadku

potravy jež zůstaly v něm vězeli

a za druhé oživl a sešili ústroji
Odstraní zácpu a jejl následky dá

novou sílu nervům vzbudí chuť It

jídlu upraví zaiváid 1'iita $11 'II

V lékárnách Jos Triner velko

s rtdee léku ITII I I IU K Asii-lítii-

ave hicaiJo

Mějte stále hi nice Tl ilo l uv li
luiiaiit abyste ho iieiitUHili sltá

nett kdy i ho bude třeba V úra

ntiklinách v kltiubetiinách
V bolektet h revtiiutickýeh a to Ulid

ťickýeh piinese rychlou últ vu Cr-

ha J5 a řtiv m5Iimi :i't a s'

AdM l list hteht

Chcete se naučiti

HlUky a lil mhkO

0]t Jttju il a ii ail
IU tft)fori ImiMU:

Omnskó ohlibcnú pivo

Iong Diatano icU-phon- o

inenHnga ar tliued
with autoroatlo Horku
known ai calonlaf raph
ThfM doeaa ar vary

nnd ara ron-atantl- y

ttad to kaap
thatn aWluUlj aceurata

WM J SW0B0DA malotchojnlK Tel Pong 222 i

SccjHci C::d Servis)

Tha autoinatia oUxvk tyntem uf protaotioa
agaitit #riur iu timiug loaf dituuo ral) ii

MACH & MACH
Sžl hSf třKAfil-- 1

! 1'titan M 10 rarutui a)

tl ttí pio OMAHA NE

Nvjlin fI#h4 iHl'ulnVtk4 úU4iv
t FittiA-)i!- N#jmutiiu4)l m

inílkv I tio ti K vttf uWi

tivé tiHinut u hl v bitvě dva lUtsl

ee hi irthájeni války c v mmm
eua oř tha many tlovtcoi aituptml by thh porn

po té ohola st' tsltbrati se tn
Aitteiiky a nu lodiny to hffťurt untrorm and Mitisratuory Mrv

fa lit my rtartieular
popki iu tu klt rý UAdtl jl

rtlktl 1'rtld PopkelttivA vvpiávl
!' V Néiiteektl V 4

WuilntM U Bttarad by BU TaUphona T

í Joseph BHss 6t Son CoJtiilti lulrtdl Mtttll o uKVltl bl o

iltmu TEliFHOHE CO-PA-

HY

atMttUnUMaH ilvvm (tttbvtatm
fbmttě a tlonot KUtuH j huiu lot

li ii ulrtřťi

'Anglicky snadno'

roKMOK runuiuiNQ 00
1417 II lo 19 Itr Omaha NaW

M f wat yUa#al tťlrtVltlci Hov lidvrs jelij
HOUTII OMAHA NRtltl

přd ť iv nt isUitim ii (y) k mrh

jt tisinreflij Vru iSutlttdU1


